СОВЕТ

ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАКИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КУМЫЛЖЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
четвёртого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от  29.06.2023 г.                                                                                    №  25 /1 – С
«О  внесении    изменений   и  дополнений

в Решение  Совета Шакинского сельского

 поселения  от   09.12.2022 г. № 15/1-С
«О  бюджете    Шакинского          сельского

поселения на 2023 год и на плановый

 период  2024  и  2025 годов».
          Руководствуясь  Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением  о  бюджетном  процессе  в  Шакинском   сельском  поселении   Кумылженского   муниципального   района,  утвержденным  Решением  Совета   Шакинского  сельского  поселения от 28.02.2017 г. №30/1–С, Законом  Волгоградской  области  от  05.12.2022 г    № 122-ОД  «Об  областном  бюджете  на  2023 год  и на плановый  период  2024  и 2025 годов», Совет Шакинского сельского  поселения,
Р Е Ш И Л:
       1. Внести в  решение Совета Шакинского сельского поселения  от 09.12.2022 г. № 15/1-С «О  бюджете  Шакинского  сельского  поселения   на  2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025  годов»   следующие  изменения  и  дополнения:

           1.1 Статью 1  пункт  1  читать  в  следующей  редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района   в сумме 7 885 806,00  рублей, в том числе  безвозмездные  поступления  от других  бюджетов бюджетной  системы  Российской  Федерации  в сумме  3 525 906,00 рублей;

 общий объем расходов бюджета Шакинского сельского поселения  Кумылженского муниципального района   в сумме  8 488 447,58 рублей;
Утвердить  дефицит бюджета в сумме 602 641,58 рублей.
 На покрытие дефицита бюджета направить остаток средств на счетах  Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области по состоянию на 01.01.2023 г. в сумме  602 641,58 рублей и  расходы увеличить на сумму 602 641,58 рублей по следующим разделам и подразделам:
0102  Функционирование высшего должностного

            лица органа местного самоуправления        75 516,00 руб;
0104    Функционирование Правительства РФ

           высших исполнительных органов

           государственной власти субъектов РФ,

           местных администраций                               14 770,78 руб.

0409  «Дорожное  хозяйство»        512 354,80 руб.

1.2. Приложение  1,  к решению  Совета  Шакинского  сельского  поселения    от  09.12.2022 г.  №  15/1 – С «О  бюджете  Шакинского  сельского поселения  на 2023 год  и на  плановый  период  2024 и  2025 годов»    Поступление  доходов  в  бюджет  Шакинского  сельского  поселения  в  2023 году   читать  в  новой  редакции  согласно  приложению  1  к  настоящему  решению.

1.3.  Приложение  3  к решению  Совета  Шакинского  сельского  поселения    от  09.12.2022 г.  №  15/1 – С «О  бюджете  Шакинского  сельского поселения  на 2023 год  и на  плановый  период  2024 и  2025 годов»    Распределение  бюджетных  ассигнований   по  разделам  и  подразделам  классификации  расходов  бюджета  Шакинского  сельского  поселения  на  2023 год    читать  в  новой  редакции  согласно  приложению  2  к  настоящему  решению.

1.4.  Приложение 5  к  решению  Совета  Шакинского  сельского  поселения   от  09.12.2022 г.  №  15/1 – С «О  бюджете  Шакинского  сельского поселения  на 2023 год  и на  плановый  период  2024 и  2025 годов»      Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и  подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов   бюджета  Шакинского  сельского  поселения  на  2023 год    читать  в  новой  редакции  согласно  приложению  3  к  настоящему  решению.

1.5.  Приложение  7  к  решению  Совета  Шакинского  сельского  поселения    от  09.12.2022 г.  №  15/1 – С «О  бюджете  Шакинского  сельского поселения   на 2023 год  и на  плановый  период  2024 и  2025 годов»  Ведомственная  структура  расходов  бюджета  Шакинского  сельского  поселения  на  2023 год   читать  в  новой  редакции  согласно  приложению  4  к  настоящему  решению.

1.6.  Приложение  9  к  решению  Совета  Шакинского  сельского  поселения    от  09.12.2022 г.  №  15/1 – С «О  бюджете  Шакинского  сельского поселения  на 2023 год  и на  плановый  период  2024 и  2025 годов»  Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Шакинского  сельского  поселения  на  2023 год,  читать  в  новой  редакции  согласно  приложению  5  к  настоящему  решению.

          1.7. Приложение  11  к  решению  Совета  Шакинского  сельского  поселения    от  09.12.2022 г.  №  15/1 – С «О  бюджете  Шакинского  сельского поселения  на 2023 год  и на  плановый  период  2024 и  2025 годов»  Расшифровка  финансовой  помощи  Шакинскому  сельскому  поселению  на  2023 год   читать  в  новой  редакции  согласно  приложению  6 к  настоящему  решению.

       2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит обнародованию путём размещения в Шакинской  сельской   библиотеке, а также в сети Интернет на официальном сайте администрации Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской  области.

Глава Шакинского сельского поселения                                          С. Н. Попов